APROBAR, el Sistema de Contribución por Mejoras previsto en la Ordenanza 
163/09, para ser aplicado a la obra de pavimentación sobre calle Buenos Aires entre Calle Colón y 
Unión de nuestra localidad. 

ARTÍCULO 2º: SE ESTABLECE como monto total de la obra la suma de $150.000 (pesos ciento 
cincuenta mil) el que podrá sufrir modificaciones debido a las variaciones de precios de mercado en 
el momento de ejecución de la obra, mediante Resolución Fundada. 

ARTÍCULO 3º: El 80% del presupuesto aporta el Gobierno Municipal. Los frentistas de calle Buenos 
Aires tramo desde calle Colón hasta calle Unión contribuirán con el 20% del monto total de la 
cuadra, suma que haciende a pesos treinta mil ($ 30.000,00). Los que se distribuirá de la siguiente 
manera: El frentista abonará $173,00 (pesos ciento setenta y tres) por metro lineal de frente de su 
propiedad, datos que se desprenden de la oficina de Impuestos Inmobiliarios Municipal, 
acompañada por la debida conformidad de los señores propietarios y cuya documentación se 
adjunta a la presente. 

Artículo 3º:

[...]

Artículo 1- APROBAR, el Sistema de Contribución por Mejoras previsto en la Ordenanza 
163/09, para ser aplicado a la obra de pavimentación sobre calle Buenos Aires entre calle Unión y 
Ayacucho de nuestra localidad. 

Artículo 2: SE ESTABLECE como monto total de la obra la suma de $150.000 (pesos ciento 
cincuenta mil) el que podrá sufrir modificaciones debido a las variaciones de precios de mercado en 
el momento de ejecución de la obra, mediante Resolución Fundada. 

Artículo 3: El 80% del presupuesto aporta el Gobierno Municipal. Los frentistas de calle Buenos 
Aires tramo desde calle Colón hasta calle Unión contribuirán con el 20% del monto total de la 
cuadra, suma que haciende a pesos treinta mil ($ 30.000,00). Los que se distribuirá de la siguiente 
manera: El frentista abonará $173,00 (pesos ciento setenta y tres) por metro lineal de frente de su 
propiedad, datos que se desprenden de la oficina de Impuestos Inmobiliarios Municipal, 
acompañada por la debida conformidad de los señores propietarios y cuya documentación se 
adjunta a la presente. 

Artículo 4- MODALIDAD DE PAGO:

[...]

Balance Financiero Preventivo: 

RECURSOS                                                          $ 14.669.753,75 

MENOS: 

EROGACIONES                                                   $ 14.669.753.75 

ARTICULO 4º: FIJASE en la suma de PESOS CUATRO MILLONES DOSCIENTOS CUARENTA Y CINCO 

MIL QUINIENTOS SETENTA Y NUEVE CON 87/100 ($4.245.579,87) el Presupuesto correspondiente al 

Personal Municipal, de acuerdo a la planilla que forma parte de la presente norma legal. 

ARTICULO 5º: FIJASE en la suma de PESOS DOSCIENTOS VEINTITRESMIL SEISCIENTO OCHENTA Y 

DOS CON 25/100 ($ 223.682,25) el Presupuesto correspondiente a las erogaciones en Bienes de Consumo,

[...]

FIJASE en la suma de PESOS TRES MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CINCO 

MIL SETESCIENTOS OCHO CON 87/100($ 3.435.708,87) el Presupuesto correspondiente a  las 

Transferencias, de acuerdo a la planilla integrante de la presente norma legal. 

ARTICULO 8º: FIJASE en la suma de PESOS TRESCIENTOS TRECEMIL CIENTO SESENTA Y SEIS CON 

88/100 ($313.166,88) el presupuesto anual del Concejo Municipal, de acuerdo a la planilla que forma parte 

de la presente Ordenanza. La Tesorería Municipal depositará SEMANALMENTE el TRES PORCIENTO (3%), 

en la cuenta que al efecto determine el Departamento Legislativo Municipal.